
2023 FESTIVAL 2023 TEATRO TOTAL 2024 FESTIVAL 2024 TEATRO TOTAL

Diario Sur 27.300,00 €                     12.700,00 €                  40.000,00 € 27.300,00 €     12.700,00 €              40.000,00 €

La Opinión de Málaga 8.400,00 €                       5.600,00 €                    14.000,00 € 8.400,00 €       5.600,00 €                14.000,00 €

Málaga Hoy 8.000,00 €                       6.000,00 €                    14.000,00 € 8.000,00 €       6.000,00 €                14.000,00 €

El Español Málaga 1.000,00 €                       700,00 €                       1.700,00 € 1.000,00 €       700,00 €                   1.700,00 €

El Mundo 3.000,00 €                       3.000,00 € 3.000,00 €       3.000,00 €

El Cultural 3.310,00 €                       1.000,00 €                    4.310,00 € 3.310,00 €       1.000,00 €                4.310,00 €

El País 3.000,00 €                       3.000,00 € 3.000,00 €       3.000,00 €

20 minutos 1.000,00 €                       1.000,00 € 1.000,00 €       1.000,00 €

La vanguardia 1.000,00 €                       1.000,00 € 1.000,00 €       1.000,00 €

ABC 2.000,00 €                       2.000,00 € 2.000,00 €       2.000,00 €

La Razón 1.000,00 €                       1.000,00 € 1.000,00 €       1.000,00 €

Viva Málaga 500,00 €                          500,00 €                       1.000,00 € 500,00 €          500,00 €                   1.000,00 €

Europa Press 1.000,00 €                       1.000,00 € 1.000,00 €       1.000,00 €

La lectura 1.300,00 €                    1.300,00 € 1.300,00 €                1.300,00 €

7TV 1.000,00 €                       200,00 €                       1.200,00 € 1.000,00 €       500,00 €                   1.500,00 €

101TV 1.500,00 €                       500,00 €                       2.000,00 € 1.500,00 €       500,00 €                   2.000,00 €

PTV 1.500,00 €                       500,00 €                       2.000,00 € 1.500,00 €       500,00 €                   2.000,00 €

73TV 1.000,00 €                       1.000,00 € 1.000,00 €       1.000,00 €

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 4.900,00 €                       3.405,04 €                    8.305,04 € 4.900,00 €       3.600,00 €                8.500,00 €

Cope 2.060,00 €                       2.190,00 €                    4.250,00 € 2.060,00 €       2.600,00 €                4.660,00 €

Onda Cero 2.540,00 €                       2.309,00 €                    4.849,00 € 2.540,00 €       2.583,00 €                5.123,00 €

Kiss FM 800,00 €                       800,00 € 800,00 €          1.000,00 €                1.800,00 €

Talk Radio Europe 700,00 €                       700,00 € 700,00 €                   700,00 €

Spectrum FM 700,00 €                       700,00 € 700,00 €                   700,00 €

Central FM 700,00 €                       700,00 € 700,00 €                   700,00 €

Más Málaga 800,00 €                          900,00 €                       1.700,00 € 800,00 €          900,00 €                   1.700,00 €

Fotogramas 2.700,00 €                       2.700,00 € 2.700,00 €       2.700,00 €

Cineiforme (Cine & Tele) 2.900,00 €                       2.900,00 € 2.900,00 €       2.900,00 €

Variety 2.000,00 €                       2.000,00 € 2.000,00 €       2.000,00 €

Audiovisuales 451 700,00 €                          700,00 € 700,00 €          700,00 €

Cinearte 1.700,00 €                       1.700,00 € 1.700,00 €       1.700,00 €

Latam Cinema 4.800,00 €                       4.800,00 € 4.800,00 €       4.800,00 €

Filmand 1.200,00 €                       1.200,00 € 1.500,00 €       1.500,00 €

Scherzo 1.500,00 €                    1.500,00 € 1.500,00 €                1.500,00 €

Ópera actual 1.000,00 €                    1.000,00 € 1.000,00 €                1.000,00 €

Platea Magazine 1.000,00 €                    1.000,00 € 1.000,00 €                1.000,00 €

Melómano 800,00 €                       800,00 € 800,00 €                   800,00 €

Guía Flama 800,00 €                       800,00 € 800,00 €                   800,00 €

Expoflamenco 400,00 €                       400,00 € 400,00 €                   400,00 €

Kinótico 500,00 €                          500,00 € 2.900,00 €       2.900,00 €

92.310,00 €                    46.204,04 €                 138.514,04 95.810,00 €   47.583,00 €             143.393,00

2023 2024



FESTIVAL  - Por campañas

CONCEPTO FECHAS HABITUALESPRESUPUESTO

MaF 2024 febrero-marzo 4.200,00 €

27 Festival de Málaga marzo 87.010,00 €

Cine Abierto Julio - Agosto 1.100,00 €

Edad de Oro 8 - 15 de septiembre

MOSMA octubre 2.300,00 €

94.610,00 €

TEATRO  - Por ciclos

CONCEPTO FECHAS HABITUALESPRESUPUESTO

Festival Clásicos de Teatro mayo 2.683,00 €

Flamenco lo serás tú abril 3.600,00 €

Terral 2024 mayo-junio 12.400,00 €

S1ngulares septiembre 3.500,00 €

Festival de Jazz octubre-noviembre 8.900,00 €

Danza Málaga octubre-noviembre 3.600,00 €

Temporada Lírica octubre-noviembre 5.100,00 €

42 Festival de Teatro diciembre-enero 7.800,00 €

47.583,00 €

Total 142.193,00 €



27 FESTIVAL DE MÁLAGA (1-10 MARZO)
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 25.000,00 €      

La Opinión de Málaga 7.000,00 €        

Málaga Hoy 7.000,00 €        

El Español Málaga 1.000,00 €        

El Mundo 3.000,00 €        

El Cultural (El Español) 3.310,00 €        

El País 3.000,00 €        

20 minutos 1.000,00 €        

La vanguardia 1.000,00 €        

ABC 2.000,00 €        

La Razón 1.000,00 €        

Viva Málaga 500,00 €           

Europa Press 1.000,00 €        

7TV 1.000,00 €        

101TV 1.500,00 €        

PTV 1.500,00 €        

73TV 1.000,00 €        

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 4.000,00 €        

Cope 1.500,00 €        

Onda Cero 2.000,00 €        

Kiss FM 400,00 €           

Más Málaga 300,00 €           

Fotogramas 2.700,00 €        

Cineiforme 2.400,00 €        

Variety 2.000,00 €        

Audiovisuales 451 700,00 €           

Cinearte 1.000,00 €        

Latam Cinema 4.800,00 €        

Filmand 1.500,00 €        

Kinótico 2.900,00 €        

87.010,00 €    

TOTAL FESTIVAL DE MÁLAGA 95.810,00 €      



MAF 2024 (8 FEBRERO-29 FEBRERO)
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 1.000,00 €        

La Opinión de Málaga 800,00 €           

Málaga Hoy 600,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 600,00 €           

Cope 360,00 €           

Onda Cero 340,00 €           

Más Málaga 300,00 €           

Kiss FM 200,00 €           

4.200,00 €       

CINE ABIERTO (JULIO-AGOSTO)
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 500,00 €           

La Opinión de Málaga 300,00 €           

Málaga Hoy 200,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

1.100,00 €       

MOSMA 2024 (OCTUBRE)
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 800,00 €           

La Opinión de Málaga 300,00 €           

Málaga Hoy 200,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 300,00 €           

Cope 200,00 €           

Onda Cero 200,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

Kiss FM 200,00 €           

2.300,00 €       

EXTRAS
MEDIO PRESUPUESTO

Cinearte 700,00 €           

Cineinforme 500,00 €              

1.200,00 €       



INVERSIÓN POR MEDIOS
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 28.000,00 €         

La Opinión de Málaga 8.400,00 €           

Málaga Hoy 8.000,00 €           

El Español Málaga 1.000,00 €           

El Mundo 3.000,00 €           

El cultural 3.310,00 €           

El País 3.000,00 €           

20 minutos 1.000,00 €           

La vanguardia 1.000,00 €           

ABC 2.000,00 €           

La Razón 1.000,00 €           

Viva Málaga 500,00 €              

Europa Press 1.000,00 €           

7TV 1.000,00 €           

101TV 1.500,00 €           

PTV 1.500,00 €           

73TV 1.000,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 4.900,00 €           

Cope 2.060,00 €           

Onda Cero 2.540,00 €           

Kiss FM 800,00 €              

Más Málaga 800,00 €              

Fotogramas 2.700,00 €           

Cineiforme 2.900,00 €           

Variety 2.000,00 €           

Audiovisuales 451 700,00 €              

Cinearte 1.700,00 €           

Latam Cinema 4.800,00 €           

Filmand 1.500,00 €           

Kinótico 2.900,00 €           

96.510,00 €    



FESTIVAL CLÁSICOS DE TEATRO
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 600,00 €           

La Opinión de Málaga 600,00 €           

Málaga Hoy 500,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 300,00 €           

Cope 300,00 €           

Onda Cero 283,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

2.683,00 €       

FLAMENCO LO SERÁS TÚ (ABRIL)

MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 600,00 €           

La Opinión de Málaga 600,00 €           

Málaga Hoy 600,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 500,00 €           

Guía flama 800,00 €           

Expoflamenco 400,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

3.600,00 €       

TERRAL (JUNIO-JULIO)

MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 4.000,00 €        

La Opinión de Málaga 1.000,00 €        

Málaga Hoy 1.000,00 €        

El cultural 500,00 €           

Viva Málaga 500,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 800,00 €           

Cope 600,00 €           

Onda Cero 700,00 €           

Kiss FM 400,00 €           

7TV 500,00 €           

101TV 500,00 €           

PTV 500,00 €           

Más Málaga 200,00 €           

Talk Radio Europe 400,00 €           

Spectrum FM 400,00 €           

Central FM 400,00 €           



12.400,00 €    

TOTAL TEATRO CERVANTES 47.583,00 €      



S1NGULARES (OCTUBRE) TEMPORADA LÍRICA
MEDIO PRESUPUESTO MEDIO

Diario Sur 500,00 €           Scherzo

La Opinión de Málaga 600,00 €           Ópera actual

Málaga Hoy 600,00 €           Platea magazine

El español 200,00 €           Melómano

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 500,00 €           La lectura

Cope 500,00 €           

Onda Cero 400,00 €           

Más Málaga 200,00 €           

3.500,00 €       

FESTIVAL DE JAZZ (NOVIEMBRE) 42 FESTIVAL DE TEATRO
MEDIO PRESUPUESTO MEDIO

Diario Sur 4.000,00 €        Diario Sur

La Opinión de Málaga 600,00 €           La Opinión de Málaga

Málaga Hoy 600,00 €           Málaga Hoy

El Español 500,00 €           Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 

El cultural 500,00 €           Cope 

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 500,00 €           Onda Cero

Cope 400,00 €           Más Málaga

Onda Cero 500,00 €           Kiss FM

Talk radio 300,00 €           La Lectura

Central FM 300,00 €           

Spectrum FM 300,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

Kiss FM 300,00 €           

8.900,00 €       

DANZA MÁLAGA (NOVIEMBRE)
MEDIO PRESUPUESTO

Diario Sur 1.000,00 €        

La Opinión de Málaga 600,00 €           

Málaga Hoy 600,00 €           

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 500,00 €           

Cope 400,00 €           

Onda Cero 400,00 €           

Más Málaga 100,00 €           

3.600,00 €       





INVERSIÓN POR MEDIOS
PRESUPUESTO MEDIO PRESUPUESTO

1.500,00 €        Diario Sur 12.700,00 €         

1.000,00 €        La Opinión de Málaga 5.600,00 €           

1.000,00 €        Málaga Hoy 6.000,00 €           

800,00 €           El Español Málaga 700,00 €              

800,00 €           El cultural 1.000,00 €           

5.100,00 €       Viva Málaga 500,00 €              

7TV 500,00 €              

101TV 500,00 €              

PTV 500,00 €              

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 3.600,00 €           

Cope 2.600,00 €           

42 FESTIVAL DE TEATRO Onda Cero 2.583,00 €           

PRESUPUESTO Más Málaga 900,00 €              

2.000,00 €        Kiss FM 1.000,00 €           

1.600,00 €        Talk radio 700,00 €              

2.100,00 €        Central FM 700,00 €              

500,00 €           Spectrum FM 700,00 €              

400,00 €           Scherzo 1.500,00 €           

300,00 €           Ópera actual 1.000,00 €           

100,00 €           Platea magazine 1.000,00 €           

300,00 €           Melómano 800,00 €              

500,00 €           La lectura 1.300,00 €           

7.800,00 €       Guía flama 800,00 €              

Expoflamenco 400,00 €              

47.583,00 €    



INVERSIÓN POR MEDIOS 2024 FESTIVAL TEATRO CERVANTES TOTAL

Diario Sur 27.300,00 €     12.700,00 €            40.000,00 €     

La Opinión de Málaga 8.400,00 €       5.600,00 €              14.000,00 €     

Málaga Hoy 8.000,00 €       6.000,00 €              14.000,00 €     

El Español Málaga 1.000,00 €       700,00 €                  1.700,00 €       

El Mundo 3.000,00 €       3.000,00 €       

El Cultural 3.310,00 €       1.000,00 €              4.310,00 €       

El País 3.000,00 €       3.000,00 €       

20 minutos 1.000,00 €       1.000,00 €       

La vanguardia 1.000,00 €       1.000,00 €       

ABC 2.000,00 €       2.000,00 €       

La Razón 1.000,00 €       1.000,00 €       

Viva Málaga 500,00 €          500,00 €                  1.000,00 €       

Europa Press 1.000,00 €       1.000,00 €       

La lectura 1.300,00 €              1.300,00 €       

7TV 1.000,00 €       500,00 €                  1.500,00 €       

101TV 1.500,00 €       500,00 €                  2.000,00 €       

PTV 1.500,00 €       500,00 €                  2.000,00 €       

73TV 1.000,00 €       1.000,00 €       

Prisa Radio (SER, 40, Dial, Radiolé) 4.900,00 €       3.600,00 €              8.500,00 €       

Cope 2.060,00 €       2.600,00 €              4.660,00 €       

Onda Cero 2.540,00 €       2.583,00 €              5.123,00 €       

Kiss FM 800,00 €          1.000,00 €              1.800,00 €       

Talk Radio Europe 700,00 €                  700,00 €           

Spectrum FM 700,00 €                  700,00 €           

Central FM 700,00 €                  700,00 €           

Cadena Dial -  €                 

Cadena 100 -  €                 

Más Málaga 800,00 €          900,00 €                  1.700,00 €       

Fotogramas 2.700,00 €       2.700,00 €       

Cineiforme (Cine & Tele) 2.900,00 €       2.900,00 €       

Variety 2.000,00 €       2.000,00 €       

Audiovisuales 451 700,00 €          700,00 €           

Cinearte 1.700,00 €       1.700,00 €       

Latam Cinema 4.800,00 €       4.800,00 €       

Filmand 1.500,00 €       1.500,00 €       

Scherzo 1.500,00 €              1.500,00 €       

Ópera actual 1.000,00 €              1.000,00 €       

Platea Magazine 1.000,00 €              1.000,00 €       

Melómano 800,00 €                  800,00 €           

Guía Flama 800,00 €                  800,00 €           

Expoflamenco 400,00 €                  400,00 €           

Kinótico 2.900,00 €       2.900,00 €       

TOTAL 95.810,00 €     47.583,00 €            143.393,00 €   


